
 

 COMUNE   DI   SCIGLIANO 

    (Provincia  di  Cosenza) 
                

REGISTRO GENERALE  DELLE  DETERMINAZIONI   N°                   DEL      
 

                       

                                              AREA  AMMINISTRATIVA - FINANZIARIA 
 

 

                                    
 

ORIGINALE/COPIA     
   

                                   OGGETTO:   
 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.); 

Visto l’avviso pubblico della Regione Calabria per la Selezione e il Finanziamento di interventi per 

la Valorizzazione del sistema dei beni culturali e per la Qualificazione e il Rafforzamento 

dell’attuale Offerta Culturale presente in Calabria - Annualità 2018; 
 

Considerato che il Comune di Scigliano ha inteso partecipare a detto bando mediante una proposta 

progettuale riguardante “Il Ponte Romano sul Savuto” al fine di recuperare e valorizzare l’antico 

Ponte che è un importante monumento storico nazionale che insieme al ponte Fabbricio dell’isola 

Tiberina (risalente al 69 a. C.) è tra i più antichi d’Italia; 
 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere in merito onde consentire la definizione dell’iter tecnico-

amministrativo per la presentazione della domanda alla Regione Calabria nei termini indicati nel 

succitato avviso regionale; 
 

Preso atto della Convenzione sottoscritta tra la Regione Calabria, Dipartimento n. 13 Istruzione e 

Cultura ed il Comune di Scigliano, in fase di registrazione, del 03/05/2019, dove vengono 

esplicitati, tra gli altri, i seguenti articoli: art. 5) obblighi del beneficiario, art. 6 finanziamento e 

modalità di pagamento, art. 7 rendicontazione;  
 

Viste le proprie determinazioni  nn. 47 e 48 in data 08/05/2019 propedeutiche all’organizzazione e 

alla gestione del Progetto “Il Ponte Romano sul Savuto”;  
 

Considerato che è necessario che l’Ente si doti di giusta polizza per Responsabilità Civile Rischi 

Diversi; 
 

Ritenuto che la scelta del contraente viene effettuata con procedura in economia, affidamento 

diretto, attesa l’imperiosa urgenza; 
 

Atteso che si è contattata per le vie brevi l’Agenzia Assicurativa UnipolSai Assicurazioni, con sede 

in Cosenza, Cod. Agenzia n. 1/73680, Cod. SUBAG. 1, adeguatamente attrezzata, competente ed 

idonea ad effettuare il servizio in oggetto la quale si è resa disponibile all’esecuzione in tempi celeri 

vista la particolarità e l’urgenza dell’intervento; 
 

Visto il preventivo n. 943872042 del 03.05.2019, trasmesso a questo Ente da parte della sopra citata 

Agenzia di €. 340,00; 
 

Rilevata la necessità di procedere a stipula della polizza assicurativa; 
 

Accertato che la Società Unipol-Sai Assicurazioni, ha dichiarato la disponibilità ad effettuare tale 

servizio con condizioni e patti vantaggiosi per l'Ente e per la somma complessiva di € 340,00; 
 

SERVIZIO: SOCIO - CULTURALE 

 

 

142 
 

08/05/2019 
 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 49 
 

Del   08  Maggio  2019 

PROGETTO “IL PONTE ROMANO SUL SAVUTO”. 
Affidamento e contestuale liquidazione alla Società Assicurativa 

UnipolSai Assicurazioni - Cosenza per il rilascio della polizza 

Responsabilità Civile Rischi Diversi. CIG: ZA7285192A- 

 

 



Visto l’art. 14 della Legge 265/99 ed art. 3 comma 2 del D.Lgs. 29/93; 
 

Visto il combinato disposto di cui all’art. 36 comma 2 Lett. a) del D.Lgs. 50/2016, che prevede per 

gli affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00, la possibilità di 

affidamento diretto; 
 

Visto il Cap. 1048 del Bilancio corrente esercizio sufficientemente disponibile ad assumere 

l’impegno di spesa e la relativa liquidazione; 
 

Ritenuto pertanto dover procedere in merito; 
 

Vista la legge 136/2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in tema di 

normativa contro antimafia ed in particolare l’art. 3 “tracciabilità dei flussi finanziari” e l’art. 6 

“sanzioni”; 
 

Visto il Decreto Legislativo n.50 del 18/04/2016 e s.m.i.; 
 

DATO ATTO  ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000, della 

regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, e della regolarità contabile e copertura della spesa impegnata il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 
 

DATO ATTO del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 3 del D. Lgs. n. 136 del 13.08.2010; 
 

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016; 
 

D E T E R M I N A 
 

La  narrativa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  

1. DI DISPORRE la suddetta fornitura, con una previsione di spesa di € 340,00 

omnicomprensiva, alla Società Unipol-Sai assicurazioni con sede in Cosenza, per il rilascio 

di giusta polizza di Responsabilità Civile Rischi Diversi; 

2. Di Affidare la prestazione di cui in premessa alla Società assicurativa Unipol-Sai 

Assicurazioni con sede in Cosenza che ha trasmesso a questo Ente giusto preventivo n. 

943872042 del 03.05.2019 per un importo di € 340,00 omnicomprensivo; 
 

3. Di Impegnare la spesa complessiva di € 340,00 sul capitolo 1048 del Bilancio Comunale 

per assunzione di spesa indifferibile ed urgente, a favore della Società Unipol-Sai 

Assicurazioni con sede in Cosenza; 
 

4. Di liquidare con emissione di apposito mandato di pagamento, a favore della Società 

Unipol-Sai Assicurazioni, la somma omnicomprensiva di € 340,00 da accreditare a mezzo 

bonifico come espressamente indicato nella polizza; 
 

5. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i provvedimenti 

di sua competenza. 
 

6. Di Pubblicare il presente atto all’albo Pretorio del Comune di Scigliano (CS). 

 

Di Dare atto,  ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000, della 

regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, e della regolarità contabile e copertura della spesa impegnata il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

 

 

Di Dare atto del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 3 del D. Lgs. n. 136 del 13.08.2010. 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                       (F.to Geom. Carmine  LIGOTTI) 





VISTO  DI  REGOLARITA’  CONTABILE  (attestante  la  copertura  finanziaria) 
 

(art. 49  T.U.E.L.  approvato con D. L.gs n° 267/2000)  
 

  

  S E R V I Z I O    F I N A N Z I A R I O 

 

 VISTO    PER  LA  REGOLARITA’  CONTABILE   (attestante  la  copertura  finanziaria)           

 

   sulla   DETERMINAZIONE    DI    IMPEGNO E LIQUIDAZIONE   DI   SPESA    N°  49    

   del  08/05/2019      

 

Adottata dal  Responsabile  del  Servizio AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO in data 08/05/2019    

 

 

 lì, 08/05/2019                                                                             Il Responsabile del Servizio    

                                               F.to Carmine LIGOTTI  

 

 

 

    IL  VISTO  DI  REGOLARITA’  CONTABILE  attestante la copertura finanziaria NON   

    viene concesso per la seguente motivazione:  

 

 
Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                          
                                              
 
  
La presente Determinazione è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo. 

 

                                                                                                               Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                       Carmine LIGOTTI   

  

 

La presente determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio on-line  per 15 gg.  

Consecutivi. =                           

  

Li, _________________                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                      Il Responsabile della Pubblicazione 

                                                                                                                  F.to Pane Michele 

 

 
 

 


